
B. Ó. del E.—Núm. 182_____________________ 31 julio 1979______________ ______ 17963

Este Ministerio ha resuelto nombrar Consejero nacional de 
Educación en representación del Ministerio del Interior, como 
Titular, a don Enrique Santín Díaz, Secretario general Técnico 
de dicho Departamento.

lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

18934 ORDEN de 3 de julio de 1979 por la que se nombra 
Consejero nacional de Educación, en representa
ción del Ministerio de Hacienda, a don Joaquín 
Soto Guinda.

\

Ilmo. Sr.: Por haber cesado don José Enrique García-Roméu 
Fleta en el cargo de Director general de Inspección Tributaria 
del Ministerio de Hacienda, y de conformidad con la propuesta 
formulada y con lo dispuesto en el Real Decreto 658/1978, de 2 
de marzo,

Este Ministerio ha resuelto nombrar Consejero nacional de 
Educación, en representación del Ministerio de Hacienda, como 
suplente, a don Joaquín Soto Guinda, Secretario general Técnico 
de dicho Departamento.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid,; 3 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez Iza.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

18935 ORDEN de 6 de julio de 1979 por la que se dispo
ne el nombramiento de Consejero Nacional de Edu
cación en representación del Ministerio de Cultu
ra, de don Joaquín Entrambasaguas Gómez.

Ilmo. Sr.: Por haber cesado don José B. Terceiro Lomba en 
el cargo de Director general del Libro y Bibliotecas, y de con
formidad con la propuesta formulada y con lo dispuesto en 
el Real Decreto 658/1978, de 2 de marzo,

Esté Ministerio ha resuelto nombrar Consejero Nacional de 
Educación en representación del Ministerio de Cultura, como 
titular, a don Joaquín de Entrambasaguas Gómez, Director ge
neral del Libro y Bibliotecas. ”

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Juan 

Manuel Ruigómez. Iza.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

18936 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se destinan en propiedad definitiva a 
los Centros que se expresan a los Directores esco
lares que se citan.

En cumplimiento de lo dispuesto en el número 20 de la Re
solución de 17 de abril último («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de mayo), por la que se convocó concurso de méritos en
tre Directores escolares,

Esta Dirección General, de conformidad con la propuesta 
formulada por la Comisión designada al efecto por Resolución 
de 18 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de 
junio), ha resuelto:

Primero —Eliminar del concurso' las siguientes vacantes, por 
las causas que se indican:

Murillo de Río Leza (Logroño), por Orden ministerial de 
1 de septiembre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
noviembre) se suprimió la Dirección sin curso.

Madrid, Colegio Nacional «Eduardo Callejo», por estar cu
bierta su Dirección por un miembro del Cuerpo de Directores 
Escolares.

Vélez-Málaga (Málaga), Colegio Nacional «A. S. Bellido», 
por ser Dirección con función docente.

Las Palmas, Colegio Nacional de Prácticas, anejo a la Es
cuela Universitaria de Educación General Básica (masculino), 
por ser vacante desierta de anteriores concursos.

Barriada García Escámez (Santa Cruz de Tenerife), por ser 
Dirección con función docente.

Segundo.—Destinar en propiedad definitiva a los Centros que 
se expresan a los Directores escolares que figuran en la rela
ción que con la presente se publica.

Tercero.—Anunciar las Direcciones que a continuación se ré- 
lacionan, por ser vacantes que han de proveerse en este con
curso:

Vitoria (Alava), Colegio Nacional de Prácticas anéjo a la 
Escuela Universitaria de Educación General Básica.

Torredelcampo (Jaén). Colegio Nacional «San Isidro».
Villares, Los (Jaén), Colegio Nacional «Virgen del Rosario».
Madrid, Colegio Nacional «Honduras».
Madrid. Colegio Nacional «Jacinto Benavente».
Tafalla (Navarra), Colegio Nacional masculino «Marqués de 

la Real Defensa».
Cangas del Narcea (Oviedo). Colegio Nacional de niñas.
Gijón (Oviedo), Colegio Nacional masculino «Pujarín Alto».
Oviedo, Colegio Nacional «El Fontán».
Las Palmas, Colegió Nacional «Cervantes».
Las Palmas, Colegio Nacional «Ramón y Cajal».
Valencia, Colegio Nacional masculino «Reina Doña Germana».
Se concede un plazo de diez días naturales, a contar desde 

la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», 
para que quienes aspiren a las mismas puedan presentar sus 
solicitudes en las correspondientes Delegaciones' Provinciales 
del Departamento, que las enviarán a la Dirección General en 
el mismo día de su recepción.

Cuarto'.—La posesión de los nuevos destinos tendrá lugar del 
día 1 al 15 de septiembre próximo, con efectos administrativos 
de primero de dicho mes, cesando en los destinos de proceden
cia con efectos de 31 de agosto anterior.

Por esta Resolución queda agotada la vía ordinaria para 
cuantas reclamaciones se refieran a este concurso, y contra la 
misma podrá interponerse recurso de reposición ante esta Di
rección General, como trámite previo- al recurso contencioso- 
administrativo. en el plazo de un mes, a partir de la publi
cación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», y por 
conducto de la Delegación Provincial correspondiente.

Lo digo a VV. SS. para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a VV. SS.
Madrid, 11 de julio de 1979.—El Director general, Matías Va- 

llés Rodríguez.
Sres. Subdirector general de Gestión de Personal y Delegados

provinciales de Educación.

RELACION QUE SE CITA

Adjudicación de destino del concurso de méritos entre Directo res escolares

Nombre y apellidos Procedencia Puntuación Destino

Turno de consortes

D.. Matías Palenzuela Ferrada ............. Valladolid ........ 9,0255 Valladolid, C. N. «Isabel la Católica».

Turno voluntario

D.ª Josefa Bonilla Rodrigo ................... Vizcaya ............. 9,1303 Soria, C. N. Prácticas Escuela Univ. Profesores E. G. B.
D.ª María Luisa Rodríguez Tirado ...... Alava ................ 23 9090 Zaragoza, C. N. «Concepción Arenal».
D. Santiago Calvo Martínez ................ Cádiz ................. 20,0184 Madrid, C. N. «Regimiento Inmemorial del Rey».
D. Cándido Román Fernández ......... Madrid .............. 19,0351 Madrid, C. N. «Claudio Moyano».
D. Trinitario Ibáñez Martínez ............. Zaragoza ......... 13,7939 Zaragoza, C. N. «Joaquín Costa».
D. Eduardo Azaustre Salazar ............. Madrid ............. 15,8724 Madrid, C. N. «Emilia Pardo Bazán».
D. Pedro Saugar Muñoz ...................... Cuenca ........ . 15.2767 Cuenca, C. N. Prácticas Escuela Univ. Profesores E. G. B.
D. José María López de Guereñu y Rey. Pontevedra ....... 15,2338 Pontevedra, C. N. Prácticas fem. Esc. Univ. Prof. E. G. B.
D. Ricardo Canela Baraut ................ Barcelona ......... 14,8858 Barcelona, C. N. «Uruguay».
D. Angel Gómez Burgos .................... Madrid .............. 14,8510 Madrid, C. N. «Ruarte de San Juan».
D." Montserrat Casals Ribalta ............. Barcelona ......... 14,8370 Barcelona, C. N. «San José de Calasanz».



17964 31 julio 1979 B. O. del E.—Núm. 182

Nombre y apellidos * Procedencia Puntuación Destino

D. José García Pérez ..........................  Málaga .................. 14,1194 Málaga, C. N. M. «Bergamín».
D. Lucas Notario Gil .......... ................. Badajoz ................. 14,0549 Badajoz, C. N. «General Navarro».
D.a Josefina Ros Baztán ....................... Valencia ....... 13,9593 Valencia, C. N. «Doctor Oloriz».
D. Federico Rebolloso Fernández ...... Málaga ....... '...... 13,9257 Málaga, C. N. Prácticas fem. Ec. Univ. Profesores E. G. B.
D.* Lucrecia Pareja Luque .......... ......... Málaga .................. 13,8564 Jaén, O. N. «Ramón Calatayud».
D.a Catalina Solivellas Llabrés .............Barcelona...................13,8000 Barcelona, C. N. «Jacinto Verdaguer*.
D. Vicente Mor García ....................... Castellón .............. 13,6611 Castellón, C. N. Prácticas Esc. Univ. Profesores E.G.B.
D. Esteban Asensio Muñoz ................. Badajoz .................. 13,5587 Badajoz, C. Ñ. Prácticas mase. Esc. Univ. Prof. E.G.B.
D. Rafael Fernández Montourcy ........ Sevilla' .............. 13,5425 Sevilla, C. N. «Padre Manjón».
D. José Antonio Villaluenga Gracian-

teparaluceta ....................................... Madrid .............. 13,5425, Madrid, C. N. «República Dominicana».
D.a Concepción Cerezo Mejía ............ Madrid .............. 13,4424 Madrid, C. N. «San Fernando».
D. José Manuel García Luna ............ Granada ........... 13,3868 Granada, C. N. «Sierra Elvira».
D. Agustín Cejudo Vargas ............... Jaén ................... 13,2783 Jaén, C. N. «Jesús y María».
D. Eloy Alonso Carrera „.................... Madrid ................. 13,2427 Alcalá de Henares (Madrid), C. N. «H. Portillo».
D.a Ana María Meiro Remondo ......... Guipúzcoa ............. 13,0720 Villamediana (Logroño), A. E. M. «Gonzalo Berceo».
D. José Luis Durán Mateos ............... Salamanca ........ 12,9959 Salamanca, C. N. «Rodríguez Aniceto».
D. Víctor Nieto Medina ....................... Jaén ....................... 12,5884 Andújar (Jaén), C. N. «San Eufrasio».
D. Juan Garrido Rodríguez ............... Sevilla .............. 12,5425 Sevilla, C. N. «Huerta del Carmen».
D. Raúl García Canóniga .................. Vizcaya ............. 12,1780 Santiago de Compostela (La Coruña), C. N. «Quirog*a Pa

lacios». 
D. Julio Rodríguez Moreno ............... Madrid .................. 12,1710 Madrid, C. N. «Lope de Vega*.
D. Jerónimo Sáenz Martínez ........... Vizcaya ................. 12,1591 Melilla, C. N. Prácticas mase. Esc. Univ. Prof. E. G. B.
-D. Serafín García Martín .......,........... Granada .......... 11,9944 Granada, C. N. «El Doncel».
D.a Esperanza Mayiiar Sánchez ......... Zaragoza ............... 11,9494 Zaragoza, C. N. «Sanz Ibáñez».
D.a Herminia Ramos Prieto ................ Cáceres ................. 11,6956 Cáceres, C. N. Práct. mase. Esc. Univ. Profesores E. G. B.
D. Aurelio Álvarez Tajahuerce ........ Madrid ..7............... 11,5508 Madrid, C. N. «Matías Montero».
D.a María Candelas Senovilla Cocho ... Madrid ................... 11,5425 Madrid, C. N. «Ramiro Ledesma Ramos».
D.a Catalina F. Gutiérrez Mendioroz ... Madrid ............. 11,3929 Madrid, C. N. «República del Ecuador».
D. Alicio Cuesta Montero ............. Sevilla .............. 11,3696 Sevilla, C. N. «Victoria Diez».
D. Eugenio Noguerol Delgado ............. Granada ................. li;3692 Granada, C. N. «La Paz».
D. José Muñoz Trigueros ................... Badajoz ................. 11,2378 Badajoz, C. N. «Nuestra Señora de Botoa».
D.a Matilde Sánchez Alonso ................ Madrid ................... 11,0866 Madrid, C. N. «Mesonero Romanos».
D. Jesús Fernández Vázquez ............. Madrid ..............• 10,0257 Madrid, C. N. «Joaquín García Morato».
D.* Carmen Salas Alcusón ................... Barcelona ............... 9,8196 Barcelona, C. N. «España».
D. Diego Martín Morillo .................,.. Málaga .............. 9,5626 Málaga, C. N. «Nuestra Señora del Carmen».
D. Antonio Sánchez Marín Enciso ...' Madrid .............. 9,2370 "Madrid, C. N. «Luz del Valle».  
D. José García Pimentel .................... Vizcaya ................. 9,1188 Málaga, C. N. «Ciudad de Melilla».
D." Agustina García Rebollo ................ Santander .............. 8,9682 Alicante, C. N. «Calvo Sotelo».
D. Roberto García de Vercher ....... Sta. C. Tenerife. 8,7340 Motril (Granada), C. N. «Virgen de la Cabeza».
D. Antonio Astudillo Rodríguez ......... Navarra ................ 8,7222 Lérida, C. N. «Balacia».
D. Víctor Martínez A1 b é n i z Ruiz

Gauna .................................................  Barcelona ......... . 8,7008 Barcelona, C. N. «Obispo Irurita».
D. Ramón Estruch Batllé .................. Barcelona ............... 8,6357 Barcelona, C. N. «Pedro Vila».
D.*-Antonia Garcia Coll ....................... Barcelona ......... ' 8,5136 Hospitalet de Llobregat (Barcelona), C. N. «Santiago Ra

món y Cajal».
D.a Narcisa Morales Torres ................ Las Palmas ........... 7.7141 Las Palmas, C. N. «José Antonio».
D.a María Francisca León Triviño ...... Ciudad Real .......... 6,7375 Ciudad Real, C. N. Práct. fem. Esc. Univ. Prof. E. G. B.
D. Manuel Ramos Socuéllamos ......... Madrid .............•, 6,7210 Madrid, C. N. «Agustina Diez».
D. Arturo Ballesteros Hernández ...... Madrid ................... 6,5777 Madrid, C. N. «Jovellanos».
D. Carlos Butle Genis ......................... Ceuta ...................... 0,5591 Lomoblanco (Las Palmas), C. N. «San José Artesano».
D. Juan Peláez Diego ......................... Barcelona ............... 6,3714 Burgos, C. N. Práct. mase. Esc. Univ. Profesores E. G. B.
D. Andrés González Romero ............... Barcelona ............... 6,2631 Sabadell (Barcelona), C. Ñ. «Juan Sellares i Pía».
D. Florencio Fernández Fernández .... Granada ................. 6,0)92 Atarfe (Granada), C. N. «Jiménez de Rueda».
D. Moisés Tibau Pell ..................... . Gerona ................... 4,6052 Gerona, C. N. Prácticas Esc. Univ. Profesores E. G. B.
D. Bartolomé Antero Parras Jiménez. Jaén (provis.) ... 3,4690 Cam.potejar (Granada), C. N. m. Forzoso.

18937 RESOLUCION del Instituto Nacional de Educación 
Especial por la que se nombran funcionarios de 
carrera de la Escala Subalterna a los opositores 
que han superado las pruebas selectivas de la opo
sición en tumo libre y restringido.

Finalizada la oposición para cubrir cuatro plazas de Subal
ternos, tres por el turno libre y una por el restringido, convo
cada por Resolución de 3 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de lulio), de conformidad con la propuesta del 
Tribunal calificador y una vez aportada por los interesados la 
documentación a que se refiere el artículo 8.1 de la convoca
toria,

Esta Dirección General del Instituto Nacional de Educación 
Especial ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Su
balterna del Instituto Nacional de Educación Especial a los opo
sitores que han superado las pruebas, selectivas y que a conti
nuación se relacionan, previa la aprobación del excelentísimo 
señor Ministro de Educación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 8.°, 5, c), del Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Tumo libre

Número de Registro de Personal: T42EC04A0001. Aroca Gar
cía, Jesús. Fecha de nacimiento: lo de diciembre de 1942.

Número de Registro de Personal: T42EC04A0002. Meana Gar
cía, José Alejandro. Fecha de nacimiento: 28 de marzo de 1953.

Número de Registro de Personal: T42EC04A0003. Flores Alon
so, Francisco Javier. Fecha de nacimiento: 21 de noviembre 
de 1949.

Turno restringido
Número de Registro de Personal: T42EC04A0004. Aguado- Tu- 

dela, Plácido. Fecha de nacimiento: 3 de mayo de 1927.
Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S,
Madrid, 21 de junio de 1979.—El Director general, Juan María 

Ramírez Cardús.

Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Educación Es
pecial.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

18938 ORDEN de 11 de julio de 1979 por la que se re
suelven las pruebas selectivas convocadas por re
solución del Servicio de Defensa contra Plagas e 
Inspección Fitopatológica de fecha 16 de mayo de 
1978 para proveer plazas vacantes de Preparado
res Entomológicos del citado Servicio.

  Ilmos. Sres.: Vista la propuesta del Servicio de Defensa con
tra Plagas e Inspección Fitopatológica sobre nombramientos de 
funcionarios de carrera de la Escala de Preparadores Entorno-


